

NOTAT

Til: Arbeidsutvalget/landsstyret
Fra: Dag Idar Tryggestad, leder

Endringer i møte- og dokumentåpenhetsreglementet

Erfaringer både fra organisasjonsprosessen og tariffarbeidet gjør at det foreslås endringer i vårt møte- og dokumentåpenhetsreglement. Formålet er å ha anledning til å dele enda mer informasjon med medlemmene uten at det gjøres åpent for alle.

Landsstyret bestilte i forrige periode fra sekretariatet en gjennomgang av «Møte-og dokumentåpenhet i NJ». Bakgrunnen var et større ønske om mer åpenhet i enkeltsaker, samt ivareta organisasjonens interesser i saker hvor lukkethet er viktig.

En slik gjennomgang har ikke levert, men er varslet vil komme fra sekretariat. I påvente av det, foreslår det mindre justeringer av dagens reglement.

Bakgrunnen er erfaringer vi har gjort oss i organisasjonsprosessen og deler av tariffarbeidet.

Det er behov for å kunne diskutere internt i organisasjonen løpende prosesser, enten ved å gjøre sakspapirer mer tilgjengelig for flere i medlemsmassen, eller at tillitsvalgte og/eller sekretariatet gis anledning til å kunne vise til innhold i dokument som i dag er unntatt åpenhet, såkalte b-saker.

I reglementets kapittel 2, under «Saksdokumenter til LS» heter det:

«Saksdokumentene til LS er åpne når de sendes LS, eller legges fram på møtet. Saksdokumenter til saker som foreslås lukket, er som hovedregel unntatt innsyn for andre enn landsstyrets medlemmer m/varaer, sekretariat og NJs kontrollkomité. Dersom LS vedtar å lukke en sak, er saksdokumentene til saken også unntatt innsyn for andre enn dem som her er nevnt.»

Her foreslås følgende tillegg:

«Landsstyret kan i forbindelse med behandling av saken vedta at hele eller deler av dokumentet i ettertid gjøres tilgjengelig internt i organisasjonen, eller offentlig på et bestemt tidspunkt. Det kan også gis fullmakt til at politisk ledelse og/eller sekretariatet kan vise til B-saksdokumenter i skoloring av tillitsvalgte».

En slik endring vil gjøre det mulig å planlegge praktisering av meroffentlighet i organisasjonen og det vil gi oss anledning til å dele og/eller diskutere strategisk viktige dokument med sentrale tillitsvalgte i organisasjonen.

Slik regelverket er i dag vil vi blant annet ikke kunne vise innhold fra vår tariffstrategi når vi samler sentrale tillitsvalgte til tariffkonferanse i forbindelse med lønnsoppgjørene. En slik praksis gir ikke mening.

Om de foreslåtte endringene vedtas gir det oss anledning til å høste erfaringer før sekretariatet, på et senere tidspunkt, legger frem sitt samlede forslag til endringer i reglementet.

Forslag til vedtak:

- **I NJs «Møte- og dokumentåpenhet-reglement» legges følgende avsnitt inn i kapittel 2, under «Saksdokumenter til LS»: «Landsstyret kan i forbindelse med behandling av saken vedta at hele eller deler av dokumentet i ettertid gjøres tilgjengelig internt i organisasjonen, eller offentlig på et bestemt tidspunkt. Det kan også gis fullmakt til at politisk ledelse og/eller sekretariatet kan vise til B-saksdokumenter i skoloring av tillitsvalgte.»**